
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 

Oponentský posudek diplomové práce 

Název diplomové práce: 

Marketingová komunikace Švestkové dráhy 

Autor práce: 

Bc. Zdeňka Dlabajová 

Oponent: 

Ing. Filip Engl 

Hodnocení práce 

Přístup studenta k zadanému úkolu, zvolený postup řešení z hlediska současných metod: 

Diplomová práce se v teoretické části zaměřuje na definování pojmů komunikace, 

marketing a marketingová komunikace. Podrobněji je charakterizována právě marketingová 

komunikace a její nástroje. Autorka teoretickou část pojmula komplexně a také 

charakterizovala postup dotazníkového šetření. V praktické části charakterizovala Švestkovou 

dráhu a jejího provozovatele a majitele společnost AŽD Praha s.r.o., využila metodu 

dotazníkového šetření a provedla analýzu současného stavu marketingové komunikace 

Švestkové dráhy. Následně na základě zjištěných informací navrhla doporučení pro zlepšení 

marketingové komunikace Švestkové dráhy a tím splnila definovaný cíl této diplomové práce. 

Autorka nakonec návrhy zhodnotila. 

 

 

Dosažené výsledky, jejich správnost a možnost praktického využití: 

Doporučené návrhy vycházející z výsledků, které autorka získala na základě 

zpracovaných analýz a dotazníkového šetření, jsou Švestkovou dráhou, a tedy společností 

AŽD Praha s.r.o., realizovatelné. Návrhy byly dostatečně konkretizovány. V případě realizace 

návrhů by přinesly požadovaný efekt. U některých návrhů však bude obtížné až nemožné 

změřit jejich přínosy. 

 

 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Diplomová práce odpovídá normám i platné legislativě. 

 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Diplomová práce je přehledná a vhodně strukturovaná. 

 

Obsahuje práce originální řešení vhodné pro autorské osvědčení, patent apod.?  NE 



 

Připomínky a dotazy k práci: 

Rozsah této diplomové práce překročil zadaný rozsah. Všechny uvedené informace 

jsou však věcné a práce je díky nim komplexní. 

Je efektivní zavádět hodnocení přepravy u menšího subjektu, jako je Švestková dráha? 

Případně proč? 

 

Práci klasifikuji stupněm:  B - výborně minus 

 

 

 

V Brně  dne 23.5.2022 

……………………………….. 

        Ing. Filip Engl 


